

اعلامیه مطبوعاتی

خلافت مشکلات تحصیلی را از ریشه حل خواهد کرد؛ نه از شاخه‌های آن!

(ترجمه)



یکی از نشانه‌های نظام ناکام و سر به هوا این است که بحران‌های متعددی در آن پیدا می‌شود؛ نمونه اخیر آن شکست مفتضحانه این نظام در مورد شهریه‌های معارف خصوصی بود. دادگاه عالی به تاریخ 13 دسامبر 2018م به کاهش 20 درصدی شهریه تعیین شده بالای مکاتب عالی خصوصی حکم داده و به آن هادستور داد تا نیمی از مبالغی را که از محصلین در تعطیلات تابستانی گرفته بودند، پس دهند. با این حال، بدون شک نظام در حل مشکلات معارف ناکام است؛ زیرا به جای حل ریشه‌ای آن به شاخه‌ها چسبیده است! در واقعیت، ریشه مشکل؛ نه مکاتب خصوصی و نه هم شهریه آن‌ها؛ بلکه ریشه مشکل، نبودن معارف باکیفیت دولتی است که به اندازه کافی توسط یک اقتصاد قوی تمویل شود.

معارف دولتی در سایه نظام فعلی در یک حالت رقت‌انگیز با معلمانی با آموزش ناکافی، وسایل ناکافی و استندردهای ضعیف می‌باشد. این امر، والدین را مجبور کرده تا کمر خود را بیش از این خم کرده و اطفالشان را به مکاتب خصوصی بفرستند، جایی که اکثراً بهتر از دولتی هم نیست. دموکراسی به حدی در تأمین تحصیلات دولتی ناکام مانده که اکنون 54000 مکتب خصوصی تنها در پرمجیعت‌ترین ایالت پاکستان؛ یعنی پنجاب وجود دارد. این مکاتب خصوصی تجارت‌های اند، در زمانی که همه تجارت‌های دیگر به خاطر افزایش مالیات و تورم ضرر می‌کنند، به دنبال فایده اند. به همین خاطر، صاحبان مکاتب خصوصی هم به دنبال سرمایه‌گذاری در جاهای دیگری اند تا از معاشات و خدمات بکاهند. رسول‌الله صلی‌الله و علیه‌وسلم فرموده‌اند:

«كُلُّكُمْ رَاعٍ وَمَسْئُولٌ عَنْ رَعِيَّتِهِ، وَالْإِمَامُ رَاعٍ وَمَسْئُولٌ عَنْ رَعِيَّتِهِ»

(رواه بخاری)

ترجمه: هر کدام از شما درباره رعیت خود مسئول هستید و امام رعیت و مسئول رعیت خود است.

برخلاف دموکراسی، خلافت بر منهج نبوت از هرگونه ناکامی که باعث به وجود آمدن سکتور خصوصی از آن ناکامی شود، جلوگیری می کند. معارف باکیفیت و تمویل شده دولتی از مکلفیت های حکومت خواهد بود. برای تمویل زیاد معارف، خلافت اقتصاد اسلامی را تطبیق خواهد کرد. اقتصاد اسلامی عواید کلانی از ملکیت های عامه؛ هم چون انرژی، معادن و به همین ترتیب شرکت های سالم و بزرگ مثل ساختمانی، ترانسپورت، مخابرات و تولیدات به دست خواهد آورد. این دولت خدمات استعماری وام های سودی را که چندین برابر اصل پول سودشان پرداخت شده اند، ملغی خواهد کرد. خلافت از تورم شایع با اساس گذاری ارزش پول دولتی بالای طلا و نقره جلوگیری خواهد کرد.

بدین گونه، این دولت قادر خواهد شد تا دوره فعال تمدن اسلامی را که برای بیش از یک هزارسال بر بلندای علم ایستاده بود، احیاء کند؛ تمدنی که پسران و دخترانی زیرک، پیش قدم و مدیرانی رهبر را در ساحات مختلف از ریاضی و طب گرفته تا قضاوت و زبان شناسی تولید کرده بود. زبان عربی، زبان رسمی خلافت، نشانی از مردان و زنان تحصیل کرده دنیا شده بود و شهرهای خلافت مقصد دل خواه نخبگان اروپا بود.

دفتر مطبوعات حزب التحریر-ولایه پاکستان

نمبر صدور: 19 / 1440

11 ربیع الثانی 1440 هـ.ق

18 دسمبر 2018 م